
ASEJ NOMINA
AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE JALISCO
AVENIDA NIÑOS HEROES 2409
MODERNA
GUADALAJARA JAL. C.P. 44190
SUCURSAL: 1501 GDL LA PAZ
TIPO DE ENVÍO: CORREO 

}$6$a8FX@$540"Z~

 

 

NO. DE CLIENTE: 21629947
RFC: ASE0901016N4
DATOS DE SUCURSAL:
PLAZA: 9491 PLAZA GUADALAJARA
DIRECCIÓN: CHAPULTEPEC NORTE ESQ. AV. LA PAZ 278 AMERICANA
TELÉFONO: 6781118

  
 
 

INFORMACIÓN DEL PERIODO
Periodo Del 01/Marzo/2019 al 31/Marzo/2019
Fecha de corte 31/Marzo/2019
Moneda PESOS

 

RESUMEN INTEGRAL
Producto No. de Cuenta CLABE Saldo anterior Saldo al corte
ENLACE GLOBAL PM C/INTERESES 0364233755 072 320 00364233755 8 $396,240.91 $325,787.54 
TOTAL     $396,240.91  $325,787.54

DETALLE ENLACE GLOBAL PM C/INT. ▼

   Resumen del periodo 
Saldo inicial del periodo $ 396,240.91

+ Total de depósitos $ 18,214,875.62
- Total de retiros $ 18,285,419.82

+ Intereses Netos Ganados $ 90.83
- Total de comisiones Cobradas / Pagadas $ 0.00
- IVA sobre comisiones (16%) $ 0.00
- Intereses Cobrados / Pagados $ 0.00

  Saldo actual $ 325,787.54
  Saldo disponible al día* $ 325,787.54
  Saldo Promedio 

Saldo promedio mínimo $ 0.00
En el Periodo 01 Mar al 31 Mar: $ 376,710.79
Días que comprende el periodo 31

 Intereses devengados 
Tasa Bruta Anual 0.28%
Interés Tasa Bruta Anual $ 90.83
Retención de ISR $ 0.00

INTERESES NETOS GANADOS $ 90.83

  Saldo no disponible al día
Depósitos de Cheques S.B.C. $0.00
Ret. Garantía Líquida $0.00
Comisiones pendientes de aplicar $0.00
Compras no aplicadas $0.00
TOTAL $0.00

  Resumen de comisiones
Cheques girados 20
Cheques girados sin comisión 20
Cheques girados con comisión 0
Importe de la comisión $ 0.00
Por cheques devueltos $ 0.00
Otras comisiones $ 0.00
 

 
 

ENLACE GLOBAL PM C/INTERESES

(Saldo inicial de $396,240.91)

 

   DEPÓSITOS $18,214,875.62

   RETIROS $18,285,419.82

   COMISIONES $0.00

   OTROS CARGOS $0.00

   SALDO FINAL $325,787.54
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Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 01 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS)▼

Enlace Global Pm C/Intereses

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

28-FEB-19 SALDO ANTERIOR 396,240.91
01-MAR-19 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000003 , DE LA CUENTA 0364233746 TRASPASO VIATICOS 11,711.00 407,951.91
01-MAR-19 CARGO DEP ELEC N L 46758 11,711.00 396,240.91
01-MAR-19 CHEQUE PAGADO 0000315 8,773.90 387,467.01
01-MAR-19 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000003 , DE LA CUENTA 0364233746 TRASPASO NOMINA 71,012.65 458,479.66
04-MAR-19 DEP.EFECTIVO 204.00 458,683.66
04-MAR-19 DEP.EFECTIVO 50.00 458,733.66
04-MAR-19 DEP.EFECTIVO 126.00 458,859.66
04-MAR-19 DEP.EFECTIVO 260.00 459,119.66
04-MAR-19 CHEQUE PAGADO 0000323 DEPOSITO A CTA. 0597787739 RFC SAGJ870624ID0 4,408.24 454,711.42
05-MAR-19 TRASPASO A CUENTA PROPIA 0000000000 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA 0365916916 PRODUCTOS

FINANCIEROS FEBRER19 AL R.F.C. ASE0901016N4
107.35 454,604.07

05-MAR-19 DEP.EFECTIVO 28.00 454,632.07
05-MAR-19 DEP.EFECTIVO 634.00 455,266.07
05-MAR-19 DEP.EFECTIVO 40.00 455,306.07
05-MAR-19 DEP.EFECTIVO 232.00 455,538.07
05-MAR-19 DEP.EFECTIVO 333.00 455,871.07
05-MAR-19 DEP.EFECTIVO 40.00 455,911.07
05-MAR-19 DEP.EFECTIVO 275.00 456,186.07
05-MAR-19 DEP.EFECTIVO 779.00 456,965.07
05-MAR-19 DEP.EFECTIVO 440.00 457,405.07
05-MAR-19 DEP.EFECTIVO 58.00 457,463.07
05-MAR-19 TRASPASO A CUENTA PROPIA 0000000000 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA 0600006200 DEV REC NO

EJERCIDOS 2018 VIAT AL R.F.C. ASE0901016N4
641.00 456,822.07

05-MAR-19 TRASPASO A CUENTA PROPIA 0000000000 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA 0364233746 DEV REC NO
EJERCIDOS 2019 VIAT AL R.F.C. ASE0901016N4

135,769.00 321,053.07

06-MAR-19 CHEQUE CAMARA 0000320 MAMA741115DP7 15,115.31 305,937.76
07-MAR-19 CHEQUE PAGADO 0000326 DEPOSITO A CTA. 1036374831 RFC OADL901109F65 5,494.89 300,442.87
07-MAR-19 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000003 , DE LA CUENTA 0364233746 TRASPASO NOMINA 67,428.65 367,871.52
08-MAR-19 CHEQUE CAMARA 0000318 HEVU781108513 31,161.20 336,710.32
08-MAR-19 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000003 , DE LA CUENTA 0364233746 TRASPASO VIATICOS 56,030.00 392,740.32
08-MAR-19 CARGO DEP ELEC N L 46758 56,030.00 336,710.32
08-MAR-19 CHEQUE PAGADO 0000317 41,753.24 294,957.08
08-MAR-19 CHEQUE PAGADO 0000319 DEPOSITO A CTA. 0639436049 RFC CAGJ780808386 14,529.62 280,427.46
08-MAR-19 CHEQUE PAGADO 0000332 DEPOSITO A CTA. 0471010171 RFC RODM530507834 17,388.43 263,039.03
11-MAR-19 CHEQUE PAGADO 0000331 DEPOSITO A CTA. 0421301007 RFC AAAA500121FY9 17,434.91 245,604.12
11-MAR-19 CHEQUE PAGADO 0000325 DEPOSITO A CTA. 0597741487 RFC AAPO7105159X5 8,128.83 237,475.29
11-MAR-19 CHEQUE PAGADO 0000330 DEPOSITO A CTA. 0538595292 RFC LOLF511003AHA 17,434.91 220,040.38
13-MAR-19 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0013032019 , DE LA CUENTA 1016975397 PAGO DE ISR RETENIDO FEB SEVAC 4,800.00 224,840.38
13-MAR-19 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0013032019 , DE LA CUENTA 0364233746 PAGO DE CONTRIBUCIONES FEBRERO 3,571,545.56 3,796,385.94
13-MAR-19 PAGO REFERENCIADO 548444107219 Impuesto Deposito Referenciado 3,071,117.00 725,268.94
13-MAR-19 DEP.EFECTIVO 62.00 725,330.94
13-MAR-19 DEP.EFECTIVO 522.00 725,852.94
13-MAR-19 DEP.EFECTIVO 134.00 725,986.94
13-MAR-19 DEP.EFECTIVO 269.00 726,255.94
13-MAR-19 DEP.EFECTIVO 28.00 726,283.94
13-MAR-19 DEP.EFECTIVO 80.00 726,363.94
13-MAR-19 DEP.EFECTIVO 135.00 726,498.94
13-MAR-19 DEP.EFECTIVO 444.00 726,942.94
13-MAR-19 CHEQUE PAGADO 0000328 DEPOSITO A CTA. 0323580577 RFC SABJ850519RN1 9,159.38 717,783.56
13-MAR-19 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000000 , DE LA CUENTA 0364233746 PAGO DE NOMINA 05 3,612,640.15 4,330,423.71
13-MAR-19 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000003 , DE LA CUENTA 0364233746 TRASPASO PAGO APORTACIONES 05 3,452,175.23 7,782,598.94
13-MAR-19 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000005 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014320605770457818, BEM SPEI BCO:014

BENEF:CLAUDIA PEREZ AVALO (DATO NO VERIF POR ESTA INST), pension alim 1ra marzo EV CVE RASTREO:
8846APAB201903130725833673 RFC: PEAC68050522A IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ:
16:26:28

3,022.02 7,779,576.92

13-MAR-19 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000005 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014320400032142684, BEM SPEI BCO:014
BENEF:SANDRA GOMEZ MUNI (DATO NO VERIF POR ESTA INST), pension alim 1ra Marzo DZ CVE RASTREO:
8846APA7201903130725833703 RFC: GOMS710404 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ: 16:26:28

4,995.01 7,774,581.91

13-MAR-19 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000005 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002180087005319970, BEM SPEI BCO:002
BENEF:Sistema Estatal de Ahorro para (DATO NO VERIF POR ESTA INST), pago SEDAR CVE RASTREO:
8846CAP3201903130725833743 RFC: IPE540101GX0 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 16:26:28

154,828.90 7,619,753.01

Línea Directa para su empresa:
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Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte, Av. Revolución No. 3000, Colonia Primavera C.P.64830, Monterrey Nuevo Leon. RFC BMN930209927

 

    
ESTADO DE CUENTA / ENLACE GLOBAL PM C/INTERESES 

2/5

www.banorte.com


DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN)▼

Enlace Global Pm C/Intereses

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

13-MAR-19 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000005 =REFERENCIA CTA/CLABE: 060320000972195080, BEM SPEI BCO:060
BENEF:INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTA (DATO NO VERIF POR ESTA INST), pago IPEJAL CVE RASTREO:
8846CAP3201903130725833748 RFC: BAN950525MD6 IVA: 000000000000.00 BANSI HORA LIQ: 16:26:28

3,286,225.85 4,333,527.16

13-MAR-19 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000005 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0887536058 pension
alimenticia HG 1ra Mzo AL R.F.C. BEZA780601GR0

3,103.45 4,330,423.71

13-MAR-19 RETIRO DEP. ELECTRONICO DE LA EMISORA : 46758 3,612,640.15 717,783.56
14-MAR-19 PAGO DE LDC-IMSS ALTA: R0KVSXHP4BSE2KBE3380000U2VOO0000000000000000000000KF2 ID PAGO:

R1262741389201902947883 TOTAL: 0000000050522856 RASTREO: 000000890
505,228.56 212,555.00

14-MAR-19 CHEQUE PAGADO 0000322 DEPOSITO A CTA. 0412333408 RFC AICM760713GY4 9,159.38 203,395.62
15-MAR-19 CARGO DEP ELEC N L 46758 9,580.00 193,815.62
15-MAR-19 CHEQUE PAGADO 0000333 DEPOSITO A CTA. 0608763666 RFC FEHR511114Q38 23,723.46 170,092.16
19-MAR-19 CHEQUE PAGADO 0000324 DEPOSITO A CTA. 0323584052 RFC AAML800926K61 9,159.38 160,932.78
20-MAR-19 DEP.EFECTIVO 2,240.00 163,172.78
20-MAR-19 DEP.EFECTIVO 3,439.00 166,611.78
20-MAR-19 DEP.EFECTIVO 387.00 166,998.78
20-MAR-19 DEP.EFECTIVO 76.00 167,074.78
20-MAR-19 DEP.EFECTIVO 330.00 167,404.78
20-MAR-19 DEP.EFECTIVO 98.00 167,502.78
20-MAR-19 DEP.EFECTIVO 630.00 168,132.78
20-MAR-19 DEP.EFECTIVO 270.00 168,402.78
20-MAR-19 DEP.EFECTIVO 80.00 168,482.78
21-MAR-19 TRASPASO A CUENTA PROPIA 0000000003 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA 0364233746 TRASPASO

REINTEGRO VIATICOS AL R.F.C. ASE0901016N4
7,550.00 160,932.78

22-MAR-19 CARGO DEP ELEC N L 46758 10,601.00 150,331.78
25-MAR-19 DEP.EFECTIVO 116.00 150,447.78
25-MAR-19 DEP.EFECTIVO 42.00 150,489.78
26-MAR-19 CHEQUE PAGADO 0000337 500.00 149,989.78
26-MAR-19 CHEQUE PAGADO 0000338 500.00 149,489.78
26-MAR-19 CHEQUE PAGADO 0000342 DEPOSITO A CTA. 0242952695 RFC AERD781230FX2 41,753.24 107,736.54
27-MAR-19 CHEQUE CAMARA 0000218 LOBN841023LA4 1,369.58 106,366.96
27-MAR-19 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000006 , DE LA CUENTA 0364233746 TRASPASO NOMINA 3,633,836.74 3,740,203.70
28-MAR-19 CARGO DEP ELEC N L 46758 3,634,791.26 105,412.44
28-MAR-19 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000006 , DE LA CUENTA 0364233746 PAGO APORTACIONES 3,434,182.68 3,539,595.12
28-MAR-19 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000006 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014320605770457818, BEM SPEI BCO:014

BENEF:CLAUDIA PEREZ AVALO (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Pension alimenticia 2da mzo EVR CVE
RASTREO: 8846APA7201903280733366682 RFC: PEAC68050522A IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA
LIQ: 14:06:39

3,022.02 3,536,573.10

28-MAR-19 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000006 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014320400032142684, BEM SPEI BCO:014
BENEF:SANDRA GOMEZ MUNI (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Pension alimenticia 2da mzo DZP CVE
RASTREO: 8846APA7201903280733366685 RFC: GOMS710404 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ:
14:06:40

4,995.01 3,531,578.09

28-MAR-19 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000006 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002180087005319970, BEM SPEI BCO:002
BENEF:Sistema Estatal de Ahorro para (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Pago SEDAR CVE RASTREO:
8846APAB201903280733366689 RFC: IPE540101GX0 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 14:06:40

157,837.61 3,373,740.48

28-MAR-19 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000006 =REFERENCIA CTA/CLABE: 060320000972195080, BEM SPEI BCO:060
BENEF:INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTA (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Pago IPEJAL CVE RASTREO:
8846CAP2201903280733366692 RFC: BAN950525MD6 IVA: 000000000000.00 BANSI HORA LIQ: 14:06:40

3,265,224.59 108,515.89

28-MAR-19 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000006 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0887536058 Pension alim
2da mzo HGM AL R.F.C. BEZA780601GR0

3,103.45 105,412.44

29-MAR-19 CARGO DEP ELEC N L 46758 22,503.69 82,908.75
29-MAR-19 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000003 , DE LA CUENTA 0364233746 TRASPASO NOMINA 200,000.00 282,908.75
29-MAR-19 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000003 , DE LA CUENTA 0364233746 TRASPASO NOMINA 52,601.96 335,510.71
29-MAR-19 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000003 , DE LA CUENTA 0364233746 TRASPASO VIATICOS 34,030.00 369,540.71
29-MAR-19 CARGO DEP ELEC N L 46758 34,030.00 335,510.71
29-MAR-19 CHEQUE PAGADO 0000345 DEPOSITO A CTA. 1003943145 RFC GONJ7608231M9 9,814.00 325,696.71
29-MAR-19 LIQ.INT.S/TASA LIQ 2019-03-31 90.83 325,787.54

OTROS▼

Informe de Depósitos en efectivo (IDE) mayores a $15,000 pesos
Mes: MARZO de 2019
Excedentes de depósitos $ 0.00
Tipo de Cambio $ 19.3201

Línea Directa para su empresa:
Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 01 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com
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OTROS (CONTINUACIÓN)▼
Resumen por cliente del ejercicio 2019  
Monto de excedente de depósitos $ 29,969.00 

   

*Los depósitos en efectivo presentados en el presente informe son aquellos que exceden la cantidad de $15,000 (Quince mil pesos 00/100) de forma acumulada en
todas las cuentas bajo titularidad del cliente dentro de un mes calendario.

 
MENSAJES IMPORTANTES
APRECIABLE CLIENTE, EN BANORTE SUS CHEQUES ESTAN PROTEGIDOS.
EL SERVICIO DE "CHEQUE PROTEGIDO" ESTA ASOCIADO A SU CUENTA SIN COSTO. ESTE SERVICIO LE PERMITE PROTEGER SUS CHEQUES A TRAVES DE SU BANCA ELECTRONICA
POR FOLIO E IMPORTE Y NO PODRAN SER COBRADOS POR UNA CANTIDAD DISTINTA A LA QUE HAYA AUTORIZADO. ES IMPORTANTE SEÑALAR QUE ESTA MEDIDA DE
SEGURIDAD SERA OBLIGATORIA PARA TODAS LAS INSTITUCIONES FINANCIERAS. SI AUN NO CUENTA CON BANCA ELECTRONICA, LO INVITAMOS A CONTRATARLA EN
CUALQUIERA DE NUESTRAS SUCURSALES. AGRADECEMOS SU PREFERENCIA Y LE REITERAMOS QUE NUESTRO MAYOR COMPROMISO ES GENERARLE CONFIANZA Y FORTALEZA
FINANCIERA A TRAVES DE UN SERVICIO DE CALIDAD.

Advertencia: Incumplir sus obligaciones le puede generar comisiones.
El presente estado de cuenta no es un comprobante fiscal.

La fecha de corte coincide con la fecha de terminación del periodo que se señala en el presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante los
días no laborales o después de la hora de corte de fin de día serán consideradas en nuestra contabilidad como realizadas en el siguiente día hábil bancario.
Usted dispone de 90 días después de la fecha de corte para objetar la información contenida en su estado de cuenta, de no hacerlo se asumirá su
conformidad al respecto.

Cuando no reciba su estado de cuenta durante los 20 días siguientes de la fecha de corte, y no haya dado instrucciones para que no se le envíe, favor de
solicitarlo en su sucursal.

En el caso de avisos de modificaciones al contrato de adhesión, recuerde que, si así lo decide, tiene derecho a solicitar la cancelación de su cuenta dentro de
los 30 días naturales posteriores a la notificación recibida, sin responsabilidad alguna a su cargo cubriendo, en su caso, los adeudos que se hayan generado a
la fecha.

Aviso de privacidad
Ponemos a su disposición el Aviso de Privacidad en www.banorte.com en el entendido de que su información será tratada con sujeción a los fines
establecidos en el referido Aviso de Privacidad.

Consultas, Reclamaciones y Aclaraciones
Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Banorte recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, a través de su Unidad
Especializada de Atención a Usuarios (UNE), ubicada en Av. Paseo de la Reforma 195 Piso 1, Colonia Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegación Cuauhtémoc, Ciudad
de México, Correo electrónico: une@banorte.com, o al Teléfono: 01 800 627 2292 así como en cualquiera de sus sucursales. En el caso de no obtener una
respuesta satisfactoria o en el caso de requerir consultar y/o comparar información sobre comisiones podrá acudir a la Comisión Nacional para la Protección y
Defensa de los Usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx con número telefónico de atención en la Ciudad de México (55) 5340 0999 y desde el
interior de la República el 01 800 999 8080.

Referencia de Abreviaturas
ABO Abono COM Comisión EDO Estado O/B Otro Banco
ATM Cajero Automático CONS Consulta I.S.R Impuesto Sobre la Renta PZO Plazo

BTE Banorte CPA Compra I.V.A
Impuesto al Valor
Agregado

R.F.C
Registro Federal de
Causantes

CAM Cámara de compensación CTA Cuenta INT Interés (es) REV Reverso
CAP Capital DEP Depósito INTBC Interbancaria S.B.C Saldo salvo Buen Cobro
CHEQ/CHQ Cheque DEV Devolución INV Inversión VEN Ventanilla

CLABE
Clave Bancaria
Estandarizada

DISP Disposición/Dispersión LIQ Liquidación (Pago)

Los productos anteriormente descritos se encuentran protegidos por el Instituto para la Protección del Ahorro Bancario (IPAB) hasta por un monto equivalente a 400,000 UDI

por cliente, por Institución. Lo anterior de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Vista la página www.ipab.org.mx

Línea Directa para su empresa:
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Abril 2019

 
 

¡ Av i s o   I m p o r t a n t e !
 
Asunto: Nuevo requisito para la expedición de cheques
 
AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE JALISCO
Apreciable cliente,
 
Le  informamos  que  como  nueva  medida  de  seguridad  y  derivado  de  cambios  a  las  reglas  operativas
interbancarias,  todos  los  cheques  expedidos  deberán  estar  protegidos  para  ser  cobrados.  Por  lo  anterior,  es
indispensable considere lo siguiente:
 
 

• En  las  próximas  chequeras  que  solicite  a partir  del  1º  de mayo  contarán  con  el  servicio  activo  de
Cheque  Protegido,  por  lo  tanto  los  cheques  no  podrán  ser  cobrados  hasta  que  usted  lo  autorice,
capturando el importe en su Banca en Línea, en la opción de protección y liberación.  

• A partir del 1º de agosto  esta medida aplicará para todos los cheques en tránsito que haya girado de
cualquier  chequera.  Los  cheques  no  podrán  cobrarse  hasta  que  usted  lo  autorice,  capturando  el
importe en su Banca en Línea.

 
 

Por lo anterior, lo invitamos a que utilice desde este momento el servicio de cheque protegido, disponible sin
costo en su banca electrónica, para todos sus cheques.

   
 

Para cualquier duda, lo invitamos a que contacte con su ejecutivo de cuenta o si lo prefiere se comunique a los
números abajo mencionados, donde uno de nuestros asesores con gusto lo atenderá.

 
 

Línea Directa
CDMX: (55) 5140-5640

Monterrey: (81) 8156-9640
Guadalajara: (33) 3669-9040

Resto del País:01-800-347-3282
 
 
Agradecemos su preferencia  y  le  reiteramos que nuestro mayor  compromiso es generarle  confianza y  fortaleza
financiera a través de un servicio de calidad y una experiencia personalizada.
 
 

Atentamente,
 

Banco Mercantil del Norte S.A.
Institución Banca Múltiple,
Grupo Financiero Banorte

 
Consulte términos, condiciones, comisiones y requisitos de contratación en Banorte.com. Si usted no está de acuerdo con los cambios antes mencionados,
tiene derecho a solicitar la cancelación de su cuenta dentro de los 30 días naturales posteriores a la notificación recibida, sin responsabilidad alguna a su
cargo cubriendo, en su caso, los adeudos que se hayan generado a la fecha.

 

 

  


